
 

 

 

 

  №2025-022変更 

2025年5月 
 

 

 

 

 

検査内容変更のお知らせ 
 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

この度、下記検査項目におきまして、報告形態の変更をご案内いたします。 

健康と医療の未来に貢献すべく、より良い検査サービスのご提供に努めてまいります。 

謹白 

 

 

 

記 
 

 

 

■ 変更日 

2025 年 5 月 19 日（月）ご報告分より 

 

 

■ 対象項目 

項目コード 
（旧項目コード） 検 査 項 目 備 考 

02822 6 
（2822 9） 

HCV RNA 

コアジェノタイプ 

・理由 

型が2つ以上検出される場合の報告

を、ラボレターでの報告から汎用報

告に変更いたします。 

 

 

  



 

 

■ 変更内容 

変更内容 新 現 

報告書 

① 1つの型が検出された場合 

→ 変更はありません 

 

 

 

 

② 2つ以上の型が検出された場合 

→ 汎用報告で報告 

 

※ 混在型である可能性について 

コメントの記載なし 

① 1つの型が検出された場合 

→ 汎用報告で報告 

 

 

 

 

② 2つ以上の型が検出された場合 

→ ラボレターで報告 

 

※ 混在型である可能性について 

コメントの記載あり 

 


